
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu: 3. studentská archeologická konference: Progresivní metody v archeologii 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  Mgr. Štěpán Kravciv – řešitel 

Mgr. Petr Čechák, Ph.D. – člen řešitelského týmu 

Bc. Tereza Holbová – člen řešitelského týmu 

Mgr. Kateřina Suchopárová – člen řešitelského týmu 

doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. – člen řešitelského týmu 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Cílem specifického výzkumu bylo uspořádat v pořadí již třetí studentskou konferenci, pod 

hlavičkou Katedry archeologie Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové a pokračovat 

v tradici předchozích úspěšných ročníků. Jako téma konference byly zvoleny „Progresivní 

metody v archeologii“. Záměrně jsme zvolili poměrně širší téma, abychom umožnili účast 

studentům všech specializací. Jednodenní konference původně plánovaná na přelom května 

a června byla záměrně posunuta na 13. 9. 2018, aby se předešlo nedostatku účastníků 

z důvodu prázdnin a dovolených. Ke spolupráci byl přizván i studentský archeologický klub 

při katedře archeologie Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové, který se podílel na 

hladkém průběhu konference. 

V přípravné fázi byla vytvořena emailová adresa archcon@uhk.cz, která následně sloužila 

k veškeré komunikaci s přednášejícími. Dále byly vytvořeny nové grafické podklady včetně 

loga a byly osloveny všechny univerzity s příbuznými obory a všechny kontakty získané od 

členů katedry. Pro přihlášky byl vytvořen webový formulář. Všechny vzniklé podklady zcela 

jistě poslouží pro další ročníky konferencí. 

Celkem se přihlásilo 18 příspěvků, z čehož byla většina od studentů archeologie. Kromě 

příspěvků domácích studentů se přidali i kolegové z Univerzity Palackého v Olomouci 

a Masarykovy univerzity v Brně. Mezinárodních rozměrů dosáhla konference díky jednomu 

účastníkovi z Univerzity Komenského v Bratislavě. Ke studentským příspěvkům se přidali 

i profesionálové z oborů z institucí jako Archeologický ústav Akademie věd České republiky, 

Český metrologický institut, Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Východočeské 

Muzeum v Pardubicích a Archeologické centrum Olomouc. 

Dne 14. 9. 2018 proběhla exkurze do Archeoparku Všestary pro všechny účastníky 

konference pod vedením doc. Radomíra Tichého. 

mailto:archcon@uhk.cz


Poskytnuté peněžní prostředky byly použity na nákup propagačních materiálů, publikací pro 

aktivní přednášející a občerstvení pro všechny účastníky v den konference.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

Jednodenní konference – dokončeno 

Zpráva o uskutečnění konference – rozpracováno (Živá archeologie) 

 

V současné době se připravuje několik článků do časopisu Živé archeologie 

např. 

Čechák, P. - Využití geodetických metod v archeologii a možnosti lokalizace archeologických 

nalezišť – odevzdáno (Živá archeologie) 

Kravciv, Š. – 3D modelace obytných staveb k projektu Cesty k domům – rozpracováno (Živá 

archeologie) 

Suchopárová, K. – Možnosti využití geodatabází na příkladu ZAV D11 – rozpracováno (Živá 

archeologie) 

Holbová, T. – Experiment Rock art s využitím fotogrammetrie – rozpracováno (Živá 

archeologie) 

Dulaj, M. – Fotografie v neviditelném spektru pro potřeby archeologie – rozpracováno (Živá 

archeologie) 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Finanční prostředky Přidělené Čerpané 

Osobní náklady 32688 Kč 32680 Kč 

Materiální náklady 13264 Kč 13264,8 Kč 

Služby 0 Kč 0 Kč 

Cestovné 0 Kč 11572,2 Kč 

CELKEM 45952 Kč 57517Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

Doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc., byl vyzván k účasti a zpracování referátu na mezinárodní 

konferenci „Dejiny archeológie“ vedením Acheologického seminára FF Univerzity 

Komenského v Bratislavě (3. -6. 12. 2018).  Požádal vedení FF UHK v říjnu 2018 o možnost 

uskutečnění této pracovní cesty. Vzhledem k tomu, že vznikly úspory financí u jiných 

specifických výzkumů, bylo rozhodnuto o posílení rozpočtu našeho specifického výzkumu 

o adekvátní peněžní částku. 

 

Závěrem uvádíme, že 3. studentskou archeologickou konferenci: Progresivní metody 

v archeologii vyhodnotili účastníci jako velmi zdařilou. Setkala se jednoznačně s kladným 

ohlasem nejen u studentů archeologie z České a Slovenské republiky, ale také studentů 



přírodovědných oborů participujících na zpracování výsledků archeologických výzkumů. 

Navázali jsme rovněž nové pracovní kontakty, což je podstatné. 

Zúčastnění studenti se jednomyslně shodli na uspořádání příštích konferencí tohoto zaměření. 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 
Univerzita Hradec Králové Dne:  07.01.2019 15:05:52

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2115 SPEV - Progresivní metody v archeologii

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00309/ 18 04.06.2018 545,00 0,00 kancelářské potřeby

ZAV/ 0311/ 00568/ 18 24.09.2018 125,00 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 670,00 0,00 670,00

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00489/ 18 27.08.2018 2 281,58 0,00 propagační předměty

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty 2 281,58 0,00 2 281,58

501 Spotřeba materiálu 2 951,58 0,00 2 951,58

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00109/ 18 12.12.2018 11 352,00 0,00 Kovárník,SK,Bratislava,02.12.18-06.12.18

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 11 352,00 0,00 11 352,00

512 Cestovné 11 352,00 0,00 11 352,00

513 102 náklady na reprezentaci DN

Počáteční stav 0,00

POK/ 0392/ 00180/ 18 01.10.2018 4 837,00 0,00 občerstvení

513 102 náklady na reprezentaci DN 4 837,00 0,00 4 837,00

513 náklady na reprezentaci 4 837,00 0,00 4 837,00

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0211/ 00373/ 18 25.07.2018 636,22 0,00 desky na dokumenty

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 636,22 0,00 636,22

518 Ostatní služby 636,22 0,00 636,22

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00009/ 18 30.09.2018 10 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 09

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 10 000,00 0,00 10 000,00

521 Mzdové náklady 12 000,00 0,00 12 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 180,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 500,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 500,00 0,00 500,00

524 Zákonné sociální pojištění 680,00 0,00 680,00

546 001 Dary do 2000 DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00356/ 18 25.06.2018 4 000,00 0,00 knihy 20 ks  - dar pro přednášející na konferenci

546 001 Dary do 2000 DU 4 000,00 0,00 4 000,00

546 Dary 4 000,00 0,00 4 000,00

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0302/ 00084/ 18 12.12.2018 0,20 0,00 Kovárník,SK,Bratislava,02.12.18-06.12.18

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 0,20 0,00 0,20

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0971/ 00416/ 18 22.10.2018 20 000,00 0,00 2032115  mimořádná stipenddia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 20 000,00 0,00 20 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00060/ 18 14.12.2018 220,00 0,00 Kovárník Jaromír

549 093 Pojištění cestovní 220,00 0,00 220,00

549 099 Jiné ostatní náklady

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0804/ 00010/ 18 30.09.2018 840,00 0,00 ubytování 09/ 2018 2115/ 03

549 099 Jiné ostatní náklady 840,00 0,00 840,00

549 Jiné ostatní náklady 21 060,20 0,00 21 060,20

Náklady celkem 57 517,00 0,00 57 517,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 05.02.2018 0,00 57 297,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 57 297,00 57 297,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 57 297,00 57 297,00

Výnosy celkem 0,00 57 297,00 57 297,00

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: -220,00

Náklady za vybrané: 57 517,00 57 517,00

Výnosy za vybrané: 57 297,00 57 297,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: -220,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2115   ( *|* )

Podzakázka:

 
 



Univerzita Hradec Králové Dne:  07.01.2019 15:05:52

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2115 SPEV - Progresivní metody v archeologii

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00309/ 18 04.06.2018 545,00 0,00 kancelářské potřeby

ZAV/ 0311/ 00568/ 18 24.09.2018 125,00 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 670,00 0,00 670,00

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00489/ 18 27.08.2018 2 281,58 0,00 propagační předměty

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty 2 281,58 0,00 2 281,58

501 Spotřeba materiálu 2 951,58 0,00 2 951,58

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00109/ 18 12.12.2018 11 352,00 0,00 Kovárník,SK,Bratislava,02.12.18-06.12.18

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 11 352,00 0,00 11 352,00

512 Cestovné 11 352,00 0,00 11 352,00

513 102 náklady na reprezentaci DN

Počáteční stav 0,00

POK/ 0392/ 00180/ 18 01.10.2018 4 837,00 0,00 občerstvení

513 102 náklady na reprezentaci DN 4 837,00 0,00 4 837,00

513 náklady na reprezentaci 4 837,00 0,00 4 837,00

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0211/ 00373/ 18 25.07.2018 636,22 0,00 desky na dokumenty

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 636,22 0,00 636,22

518 Ostatní služby 636,22 0,00 636,22

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00009/ 18 30.09.2018 10 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 09

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 10 000,00 0,00 10 000,00

521 Mzdové náklady 12 000,00 0,00 12 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 180,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 500,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 500,00 0,00 500,00

524 Zákonné sociální pojištění 680,00 0,00 680,00

546 001 Dary do 2000 DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00356/ 18 25.06.2018 4 000,00 0,00 knihy 20 ks  - dar pro přednášející na konferenci

546 001 Dary do 2000 DU 4 000,00 0,00 4 000,00

546 Dary 4 000,00 0,00 4 000,00

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0302/ 00084/ 18 12.12.2018 0,20 0,00 Kovárník,SK,Bratislava,02.12.18-06.12.18

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 0,20 0,00 0,20

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0971/ 00416/ 18 22.10.2018 20 000,00 0,00 2032115  mimořádná stipenddia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 20 000,00 0,00 20 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00060/ 18 14.12.2018 220,00 0,00 Kovárník Jaromír

549 093 Pojištění cestovní 220,00 0,00 220,00

549 099 Jiné ostatní náklady

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0804/ 00010/ 18 30.09.2018 840,00 0,00 ubytování 09/ 2018 2115/ 03

549 099 Jiné ostatní náklady 840,00 0,00 840,00

549 Jiné ostatní náklady 21 060,20 0,00 21 060,20

Náklady celkem 57 517,00 0,00 57 517,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 05.02.2018 0,00 57 297,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 57 297,00 57 297,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 57 297,00 57 297,00

Výnosy celkem 0,00 57 297,00 57 297,00

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: -220,00

Náklady za vybrané: 57 517,00 57 517,00

Výnosy za vybrané: 57 297,00 57 297,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: -220,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2115   ( *|* )

Podzakázka:  
 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


